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Protokół Nr 16/2025 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Prorodzinnej i Społecznej 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

1. OTWARCIE OBRAD I STWIERDZENIE QUORUM 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Grzegorz Nędza i stwierdził quorum. 

Podczas posiedzenia obecni byli Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu oraz: 

− Elżbieta Burtan – Starosta Krakowski 

− Małgorzata Zięć – Dyrektor Promocji i Współpracy 

− Katarzyna Kapelak - Legut – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

− Lucyna Klich – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich 

− Edyta Jaśnikowska – Skarbnik Powiatu 

2. ZAPOZNANIE Z PORZĄDKIEM OBRAD 

Przewodniczący Komisji, Grzegorz Nędza przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Zapoznanie z porządkiem obrad. 

3. Przyjęcie protokołów poprzednich posiedzeń. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/93/2025 Rady 
Powiatu w Krakowie z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Województwa Małopolskiego z przeznaczeniem dla Krakowskiego Pogotowia 
Ratunkowego.  

5. Realizacja programu współpracy Powiatu Krakowskiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
za rok 2024 w zakresie: 1) pomocy społecznej oraz działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 2) ochrony  
i promocji zdrowia. 

6. Działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie – sprawozdanie za 
rok 2024 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej – omówienie 
materiałów na sesję poświęconą PCPR. 

7. Sprawy bieżące 
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8. Zamknięcie obrad 

Grzegorz Nędza przeniósł punkt 6 porządku obrad w miejsce punktu 4. 

Nie było uwag do przedstawionego porządku obrad. 

3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁÓW POPRZEDNICH POSIEDZEŃ 

Michał Tochowicz zgłosił uwagi do protokołu. Stwierdził, że w pkt 8 i 9 protokołu zostały 
pominięte jego wypowiedzi i poprosił o sprostowanie. Przypomniał, iż analiza zaczęła się od 
przedstawienia przez Grzegorza Nędzę wniosku o przekształcenie Domu Pomocy 
Społecznej w Owczarach, który to wniosek miał na celu likwidację tej jednostki, a po 
dyskusji, w której przedstawił argumenty, z którymi zgodziła się wówczas Alicja Wójcik, 
odstąpiono od głosowania nad wnioskiem o przekształcenie DPS w Owczarach. Powiedział, 
że powinno to znaleźć odzwierciedlenie w protokole. Wyraził zadowolenie, że ta sytuacja  
z DPS-em w Owczarach zakończyła się cofnięciem decyzji, za co podziękował Staroście, 
Zarządowi i wszystkim, którzy się do tego przyczynili. Przybliżył przebieg obrad nad pkt 9 
podczas ostatniego posiedzenia wskazując na nieścisłości w protokole, które wskazywałoby 
na przerzucanie odpowiedzialności w sprawie długich terminów do poradni 
psychologiczno-pedagogicznej na województwo, a tak nie jest, ponieważ jest to zadanie 
powiatu. Poprosił, aby protokoły były ściśle robione. Wyraził opinię, że Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie nie powinna pisać tego protokołu, gdyż broniła 
swojej decyzji w tej sprawie.  

Grzegorz Nędza zgodził się z potrzebą uzupełnienia protokołu w pkt 9. Podkreślił, że 
przedmiotem wniosku dotyczącego DPS w Owczarach nie była likwidacja a przekształcenie.  

Dyskutowano nad przebiegiem obrad poprzedniego posiedzenia Komisji oraz praktyką 
sporządzania protokołów posiedzeń, w tym wyjazdowych, jak w przypadku ostatniego 
posiedzenia. 

Michał Tochowicz dodał, że nie wnioskowano o przeprowadzenie analizy potrzeb i analizy 
finansowej w zakresie nowych form pomocy na terenie DPS w Owczarach, tylko 
przegłosowany został wniosek do Zarządu o przeprowadzenie szczegółowej analizy 
funkcjonowania DPS w Owczarach, w kontekście innych domów pomocy społecznej oraz 
analizy potrzeb  nowych form pomocy społecznej w Powiecie. W związku z powyższym nie 
może zgodzić się z tym, co jest w protokole. 

Alicja Wójcik częściowo zgodziła się z relacją Michała Tochowicza.  

Michał Tochowicz zaproponował następującą treść korekty w punkcie 8 protokołu 
poprzedniego posiedzenia: 

„Michał Tochowicz zapytał, skąd pomysł likwidacji Domu Pomocy Społecznej w Owczarach  
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i zapytał, czy jest to decyzja podyktowana ostatnim wydarzeniem jakie miało miejsce 
związane z czynem zabronionym popełnione przez jednego z pacjentów na drugim. Wyraził 
również niezadowolenie z powodu likwidacji dobrze funkcjonującego domu pomocy 
społecznej, posiadającego 99 miejsc dla pacjentów psychicznie chorych mającego prawie 
pełne obłożenie oraz przedstawił argumenty za niepodejmowaniem takiej decyzji. Zapytał 
również, co PCPR i Zarząd powiatu zamierza zrobić z prawie 100 pacjentami DPS-u? 

Grzegorz Nędza odniósł się do sytuacji w domach pomocy społecznej dla osób 
psychicznie przewlekle chorych. Poinformował, że dane przedstawione podczas 
poprzedniego posiedzenia Komisji w zakresie ilości osób z powiatu krakowskiego 
przekazane przez domy pomocy społecznej były nieprecyzyjne. Po uzupełnieniu analizy 
wraz z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie można stwierdzić, że 70% 
mieszkańców domów pomocy społecznej dla osób przewlekłe psychicznie chorych to 
osoby spoza powiatu krakowskiego. Wskazał również, że przedstawiony wniosek ma na celu 
przekształcenie DPS w Oczarach na miejsca związane z opieką nad dziećmi oraz 
przeniesienia placówki w Przybysławicach, stworzenie miejsc opieki krótkoterminowej czy 
też mieszkań treningowych i wspomaganych.  

Katarzyna Kapelak-Legut dodała, że zwróciła się z wnioskiem do Zarządu Powiatu  
w Krakowie o likwidację Domu Pomocy Społecznej w Owczarach. Zarząd wyraził na to 
zgodę i wystosowano pismo do Wojewody Małopolskiego o likwidację placówki. 

Tym samym odstąpiono od głosowania nad wnioskiem o przekształcenie DPS w Owczarach 
i przegłosowano wniosek do Zarządu Powiatu w Krakowie o przeprowadzenie szczegółowej 
analizy funkcjonowania DPS w Owczarach w kontekście innych DPS-ów oraz analizy 
potrzeb nowych form pomocy społecznej.” 

Michał Tochowicz zaproponował następującą treść korekty w punkcie 9 protokołu 
poprzedniego posiedzenia: 

„Michał Tochowicz wskazał, że aby zmniejszyć termin oczekiwania na wizytę do Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej należy zwiększyć w niej zatrudnienie, takie samo zdanie 
wyrazili pozostali członkowie Komisji.  

Wskazał możliwość realizowania programu profilaktycznego przy współpracy Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego pn: „Ty DEcydujesz jak reagujesz” i w tym 
temacie należy podjąć rozmowy z Zarządem Województwa Małopolskiego.” 

Grzegorz Nędza stwierdził, że propozycja wymaga uszczegółowienia wypowiedzi również 
przez drugą stronę i zaproponował przygotowanie treści załącznika na kolejne posiedzenie 
Komisji. Poprosił, by w przyszłości wcześniej kontaktować się w sprawie uwag do protokołu, 
aby były one uwzględnione już na posiedzeniu, podczas którego protokół jest 
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przyjmowany.   

Elżbieta Burtan zwróciła uwagę, że nie ma pełnego obłożenia w DPS w Owczarach, jak 
odczytał Michał Tochowicz. 

Michał Tochowicz poprawił swoją wypowiedź i powiedział, że jest "prawie pełne" obłożenie, 
tzn. jest wykorzystanych 94 miejsc na 99 dostępnych. 

Rozmawiano o stanie domów pomocy społecznej i kosztach ich utrzymania. 

Lucyna Klich poinformowała o regulacjach statutowych dotyczących korygowania 
protokołu informując, iż korekta stanowi załącznik do protokołu. 

Przyjęcie protokołu zostało przesunięte na kolejne posiedzenie. 

4. ZAOPINIOWANIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR XI/93/2025 RADY POWIATU 

W KRAKOWIE Z DNIA 26 LUTEGO 2025 R. W SPRAWIE  UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ DLA 

WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO Z PRZEZNACZENIEM DLA KRAKOWSKIEGO POGOTOWIA 

RATUNKOWEGO. 

Edyta Jaśnikowska  omówiła projekt uchwały. 

Nie było uwag ani wniosków. 

Komisja jednogłośnie - 5 głosami za - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

5. REALIZACJA PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU KRAKOWSKIEGO Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA 

ROK 2024 W ZAKRESIE :1) POMOCY SPOŁECZNEJ ORAZ DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH, WSPIERANIA RODZINY I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ, 2) OCHRONY 

I PROMOCJI ZDROWIA. 

Małgorzata Zięć przedstawiła sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Stwierdziła, że sprawozdanie potwierdza dobrze funkcjonującą współpracę. Wskazała na 
środki wydatkowane na zadania w poszczególnych zakresach oraz ilość zleconych zadań. 

Grzegorz Nędza prosił o informowanie Komisji Zdrowia, Polityki Prorodzinnej i Społecznej  
o rozstrzygniętych konkursach i realizowanych zadaniach, aby członkowie Komisji mogli 
uczestniczyć w projektach.  

Lucyna Klich zwróciła uwagę na specyfikę realizacji zadań z zakresu zdrowia. Mają one inny 
charakter niż np. wydarzenia z zakresu kultury czy sportu i często nie są one otwarte dla 
wszystkich, jak np. związane z rehabilitacją czy zdrowiem psychicznym. 

Ustalono, że Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich przygotuje wykaz ofert  
z zakresu zdrowia ze wskazaniem terminu ich realizacji. 
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6. DZIAŁALNOŚĆ POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W KRAKOWIE – SPRAWOZDANIE ZA ROK 

2024 WRAZ Z WYKAZEM POTRZEB W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ – OMÓWIENIE MATERIAŁÓW NA 

SESJĘ POŚWIĘCONĄ PCPR 

Katarzyna Kapelak-Legut przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie za 2024 rok, które stanowi  załącznik nr 3 do protokołu. 

Michał Tochowicz pytał, czy o różnica między przychodami i wydatkami w domach pomocy 
społecznej to suma, którą dokłada Powiat, czy może składają się na nią również np. wpłaty 
mieszkańców lub gmin oraz skąd Powiat miał pieniądze na inwestycje.  

W trakcie dyskusji analizowano dane liczbowe ze sprawozdań finansowych tych placówek.  

Elżbieta Burtan zaproponowała, aby na następne posiedzenie Komisji, Skarbnik Powiatu  
w porozumieniu z Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przygotowała analizę 
przedstawiającą przychody oraz wydatki Powiatu Krakowskiego przeznaczone na domy 
pomocy społecznej w ciągu jednego roku, z podziałem na poszczególne domy pomocy 
społecznej i wyszczególnieniem, ile przeznacza się na środki bieżące, remonty, inwestycje. 

Michał Tochowicz zapytał, czy są ogłaszane nabory do pieczy zastępczej oraz czy 
wnioskowano o zatrudnienie większej liczby koordynatorów.  

Katarzyna Kapelak-Legut odpowiedziała, że na razie nie ma potrzeby zatrudniania większej 
liczby osób.  

Nie było więcej pytań. 

7. SPRAWY BIEŻĄCE 

Grzegorz Nędza wyraził opinię, iż byłoby bardzo dobrze, aby na wyjazdowych 
posiedzeniach Komisji obecni byli pracownicy Biura Rady.  

Dyskutowano nad programami polityki zdrowotnej, przeprowadzaniem badań 
przesiewowych oraz innymi sprawami poruszonymi podczas poprzedniego posiedzenia.  

Michał Tochowicz przypomniał sugestię współpracy z województwem przy realizacji 
programu w zakresie zdrowia psychicznego.  

Grzegorz Kowalik powiedział, że czytał np. o ciekawym programie badań przesiewowych 
z krwi w szpitalu Narutowicza w Krakowie.  

Zastanawiano się nad różnymi możliwościami dla Powiatu i programami, w których 
Starostwo mogłoby wziąć udział.  

Elżbieta Burtan wskazała na bariery prawne oraz poinformowała, iż analizowane są różne 
możliwości.  

Michał Tochowicz wskazał, że można wykorzystywać również programy, które już są i do 
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nich dołączać, co jest łatwiejsze. Programy te są już przetestowane np. z zakresu psychiatrii.  

Elżbieta Burtan powiedziała, że chciałaby, aby były realizowane też inne programy, 
dostępne dla szerszego grona odbiorców.  

Grzegorz Nędza powiedział, że był w posiadaniu informacji, że Starostwo Powiatowe w 
Krakowie nie może realizować niektórych programów, ponieważ może nie dostać na nie 
zgody.  

Radni stwierdzili,  że pomimo ryzyka uzyskania negatywnej opinii warto próbować. 

8. ZAMKNIĘCIE OBRAD 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki 
Prorodzinnej i Społecznej, Grzegorz Nędza zamknął posiedzenie. 

 

 

Przewodniczący Komisji 
Zdrowia, Polityki Prorodzinnej i Społecznej 

Grzegorz Nędza 

 

Protokołowała: 

Iwona Zielińska 


